## 【公演プレスリリース】

## 7月28日(月) WEB 先行発売開始! クリスマスに相応しい、珠玉の名曲で贈る大人気コンサート「クリスマス/アヴェ・マリア」来日公演



心温まる美しい弦の音色と、ソプラノの歌声に癒される優雅なひととき。クリスマスにぴったりの、心に響くアヴェ・マリアほか、至高のバロック音楽から幻想的なロマン派まで、珠玉の名曲の調べをお届けします!

クリスマスに響き渡る、豊かな弦楽器の音色と清らかに響くソプラノの歌声。2000年に来日公演を開催して以来、25年以上続く大人気のクリスマス・コンサートが開催されます。7月28日(月)よりWEB先行発売開始。今年はハンガリーを拠点に活動するエリザベート弦楽アンサンブルが、クリスマスにぴったりの名曲と共にやって来ます。J.S.バッハ、シューベルト、カッチーニが作曲した「三大アヴェ・マリア」を始め、弦楽器が奏でる優しい調べの「タイスの瞑想曲」「G線上のアリア」や、ヴィヴァルディの「四季」より"冬"など、バロックからロマン派の誰もが知っている名曲の数々を温かな演奏で聴かせてくれます。まさしく、クリスマスに聴きたい珠玉の名曲ばかりを集めたコンサート。弦楽合奏の美しい響きにソプラノ歌手が加わって彩りを添えます。クラシックの名曲で楽しむクリスマス、心に残るひとときをお過ごしください。

「クリスマス/アヴェ・マリアー~エリザベート弦楽アンサンブル~

■公演日程 2025 年 12 月 6 日(土)~12 月 24 日(水)

■公演会場 東京オペラシティ コンサートホール、東京文化会館、横浜みなとみらいホール ほか

東京、神奈川、埼玉、千葉、栃木、静岡、愛知、三重、兵庫 全国 20 公演開催

■予定曲目 三大アヴェ・マリア: J.S.バッハ(グノー編曲)、シューベルト、カッチーニ

G線上のアリア、タイスの瞑想曲、ヴィヴァルディ「四季」より"冬"、パッヘルベルのカノン ほか

■出演 演奏:エリザベート弦楽アンサンブル

歌手: E.ドゥリュスラー(Sop.)、A.ヴォレント(Sop.)

■料金 全席指定 5.800 円

■公演詳細 <a href="https://www.koransha.com/orch\_chamber/avemaria/">https://www.koransha.com/orch\_chamber/avemaria/</a> <こうらんしゃ で検索>

■チケット発売 先行発売光藍社 WEB: 2025 年 7 月 28 日(月)12:00~8 月 20 日(水)11:59

電話先行発売: 2025 年 7 月 29 日(火)12:00~8 月 19 日(火)15:00

一般発売開始: 2025 年 8 月 20 日(水)

■お問合せ 光藍社チケットセンター 050-3776-6184 (12:00~15:00/土日祝、年末年始 12/27~1/4休み)

■その他 ※未就学児入場不可 ※曲目、出演者は変更になる場合がございます。ご了承ください。







エリザベート弦楽アンサンブル/ エディット・ドゥリュスラー(ソプラノ)、アンナ・ヴォレント(ソプラノ)

≪予定プログラム≫

J.S.バッハ(グノー編曲):アヴェ・マリア

シューベルト:アヴェ・マリア カッチーニ:アヴェ・マリア J.S.バッハ:G線上のアリア

ヴィヴァルディ:「四季」より"冬" パッヘルベル:カノンとジーグ マスネ:タイスの瞑想曲 ほか

## エリザベート弦楽アンサンブル

フランツ・リスト音楽院およびウィーン国立音楽大学で学び、ソリストとしてベルリン交響楽団やドレスデン・フィルほかと共演、2009 年ウィーンで高名な音楽賞「ウィーン・アーティスト・オブ・ザ・イヤー」を受賞したシャンドル(ヴァイオリン)とアダム(チェロ)のヤヴォルカイ兄弟が、ブダペストの才能ある若手音楽家を集めて結成した、ハンガリーで愛され続けている皇后エリザベートの名を冠する弦楽合奏団。若さ溢れる清らかで美しいハーモニーに定評がある。バロック音楽や古典派音楽を中心にした楽曲やロマン派音楽などの楽曲をレパートリーに持ち、ハンガリーほかウィーンなど数多くの国内外のコンサートで活躍している。

※最新情報は光藍社のホームページ、X(旧 Twitter)、公式 LINE、メールマガジンなどでお知らせしています。

■公式 HP <a href="https://www.koransha.com/">https://www.koransha.com/</a> <こうらんしゃ で検索></a>
■光藍社メールマガジン登録 <a href="https://www.koransha.com/">https://www.koransha.com/</a> <こうらんしゃ で検索>

■光藍社公式 LINE <a href="https://lin.ee/y47xNQD">https://lin.ee/y47xNQD</a>
■公式 X (旧 Twitter) <a href="https://x.com/koranshatv">https://x.com/koranshatv</a>

■ クラシック Instagram <a href="https://www.instagram.com/koransha\_classic/">https://www.instagram.com/koransha\_classic/</a> <a href="https://www.facebook.com/koransha.concert">https://www.facebook.com/koransha.concert</a>

■YouTube チャンネル「KORANSHA TV」 <a href="https://www.youtube.com/user/koranshaTV">https://www.youtube.com/user/koranshaTV</a>

記載日:2025年7月18日

## 【掲載や取材などに関するお問い合わせ】

株式会社 光藍社(KORANSHA)

広報担当: 薮谷みちえ (ヤブタニミチエ)

yabutani@koransha.com

TEL 03-6457-4159 FAX 03-6457-4259

〒160-0005 東京都新宿区愛住町 23-2 ベルックス新宿ビル II 11 F

https://www.koransha.com/